КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

 __________      №__________

О мерах по обеспечению исполнения требований постановления главного

государственного санитарного врача по Республике Татарстан  о проведении

профилактических прививок гражданам или отдельным группам граждан по

эпидемическим показаниям от 10.09.2021 № 357

 В целях обеспечения безопасности работников и обучающихся во

время пребывания в КГЭУ, создания для них безопасных условий, для

охраны и укрепления здоровья, снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), предотвращения возникновения

групповых очагов заражения в КГЭУ на основании письма Статс-секретаря -

заместителя Министра науки и высшего образования Российской Федерации

П.А. Кучеренко от 25.06.2021 № МН-20/2218-ПК, постановления главного

государственного санитарного врача по Республике Татарстан о проведении

профилактических прививок гражданам или отдельным группам граждан по

эпидемическим показаниям от 10.09.2021 № 357, в соответствии с абзацем  8

статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом

2 статьи 5 Федерального закона от 17.09.1998 №157-ФЗ «Об

иммунопрофилактике инфекционных болезней», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.07.1999 №825 «Об утверждении

перечня работ, выполнение которых связано с высоким риском заболевания

инфекционными болезнями и требует обязательного проведения

профилактических прививок», приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21.03.2014 №125н «Об утверждении

национального календаря профилактических прививок и календаря

профилактических прививок по эпидемическим показаниям», с учетом

мнения первичной профсоюзной организации работников КГЭУ,

п р и к а з ы в а ю:

1.Проректорам КГЭУ, руководителям структурных подразделений

КГЭУ обеспечить:

Документ создан в электронной форме. № 272 от 23.09.2021. Исполнитель: Жукова И.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.09.2021 13:32

1.1.До 15.10.2021 проведение 2-кратной вакцинации по эпидемическим

показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

работников КГЭУ старше 18 лет, не имевших близкие контакты с

заболевшими, не привитых и не имеющих сведений о профилактических

прививках против новой коронаовирусной инфекции (COVID-19), за

исключением документально подтвержденных медицинских

противопоказаний, в том числе перенесенной новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в период не более 6 месяцев после выздоровления, а

также имевших близкие контакты - по окончанию 14 - дневного

медицинского наблюдения;

1.2.Безопасность работников КГЭУ во время пребывания на рабочих

местах, в том числе предусмотреть возможность временного

приостановления посещения зданий, помещений КГЭУ работниками, не

имеющими прививки против новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

либо не перенесшими заболевание новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19) за последние 6 месяцев;

1.3.Усиление информационно-разъяснительной работы среди

работников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), обратив особое внимание на необходимость проведения

вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

1.4.Разъяснение подчиненным работникам последствий отказа от

вакцинации по эпидемическим показаниям, а именно о возможности

работодателя отстранения работника от работы без сохранения заработной

платы;

1.5.Предоставление в штаб по противодействию новой коронавирусной

инфекции КГЭУ (электронная почта: pr_kgeu_povr@mail.ru или в кабинет

Д-212) сведений по вверенному подразделению о работниках,

осуществивших прививку против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), имеющих противопоказания к указанной прививке, а также

изъявивших желание осуществить прививку против новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), до 15.10.2021;

1.6.Представление в управление кадров пофамильного списка

работников структурного подразделения, с письменным отказом от

вакцинации, которых необходимо отстранить от работы (не допускать к

работе) в связи с отсутствием профилактической прививки по

эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) и отсутствием отвода от такой прививки, на весь период времени

до устранения данных обстоятельств;

1.7.Доведение настоящего приказа до сведения подчиненных

работников под роспись;

1.8.Информирование работников КГЭУ об изменении пропускного

режима в зданиях КГЭУ с 15.10.2021 и возможности прохода только

при наличии:

а) сертификата о вакцинации против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19);

Документ создан в электронной форме. № 272 от 23.09.2021. Исполнитель: Жукова И.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.09.2021 13:32

б) действительной справки врача о медицинском отводе от вакцинации

против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

в) справки о перенесенном заболевании новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19) в течение последних 6 месяцев;

1.9.Принятие иных мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с требованиями

Роспотребнадзора.

2.Проректору по ВСР Жуковой И.В. обеспечить:

 а) проведение разъяснительной работы среди обучающихся КГЭУ

старше 18 лет о необходимости прохождения вакцинации против новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) при отсутствии противопоказаний,

положений части 2 статьи 5 Федерального закона от 17.09.1998 №157-ФЗ

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», предусматривающей

временный отказ гражданину, у которого отсутствуют профилактические

прививки по эпидемическим показаниям, в приеме в образовательные

организации и оздоровительные учреждения в случае возникновения

массовых инфекционных заболеваний или при угрозе возникновения

эпидемий.

б) организацию вакцинации сотрудников и студентов на территории

общежития №2 (2 Юго-западная 26а) и организовать выезд бригады для

вакцинации из ГАУЗ Городской клинической больницы №16,

поликлиническое отделение (ул.Востания,50).

3.Руководителю пресс-службы Давлетшиной Я.М. разместить текст

настоящего приказа в личных кабинетах работников КГЭУ и на

официальном сайте КГЭУ.

4.Начальнику УД Шагееву М.Ф. довести настоящий приказ

до сведения всех ответственных исполнителей.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по ВСР Жукову И.В.

Ректор        Э.Ю. Абдуллазянов

Копии приказа переданы в электронном виде: всем структурным подразделениям

Документ создан в электронной форме. № 272 от 23.09.2021. Исполнитель: Жукова И.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.09.2021 13:32

Лист согласования к документу № 272 от 23.09.2021
Инициатор согласования: Жукова И.В. Проректор по воспитательной и социальной
работе
Согласование инициировано: 22.09.2021 11:43

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шагеев М.Ф.
23.09.21 снято с

контроля
23.09.21

Согласовано
23.09.2021 - 14:27

-

2  Зиганшин А.Д.
23.09.21 снято с

контроля
23.09.21

Согласовано
23.09.2021 - 14:02

-

3  Сычева А.А.
23.09.21 снято с

контроля
23.09.21

Согласовано
23.09.2021 - 13:53

-

4  Выжлов А.С.
23.09.21 снято с

контроля
23.09.21

Согласовано
23.09.2021 - 13:55

-

5  Абдуллазянов Э.Ю.

Подписано
собственноручно
23.09.2021 - 15:34

(Шагеев М.Ф.)

-

Документ создан в электронной форме. № 272 от 23.09.2021. Исполнитель: Жукова И.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.09.2021 15:34